
 
 
 
 
 

2022 年 3 月 25 日  
 
 
 
 
   

この度、株式会社障碍社は『第 12 回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞』の 
厚生労働大臣賞を受賞させていただきました。 
審査手続きが終わり正式決定いたしましたのでご報告いたします。 
 

 
 

〒194-0013 
東京都町田市原町田 4-18-6 
マーブルパレス 101 
TEL：042-850-9141 

 
 

2022 年 3 月 25 日  

右：人を大切にする経営学会®会⻑ 坂本光司氏   
左：株式会社障碍社 代表取締役 安藤信哉 
 

第 12 回 ｢⽇本でいちばん⼤切にしたい会社｣ ⼤賞 

厚生労働⼤臣賞 受賞 

「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞 
ＨＰ：https://taisetu-taisyo.jimdofree.com/ 

同賞は、人を大切にする経営学会・「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞 実行委
員会・法政大学大学院・中小企業研究所が主催し、企業が本当に大切にすべき（1）従
業員とその家族、（2）外注先・仕入れ先、（3）顧客、（4）地域社会、（5）株主の５者
をはじめ、人を大切にし、人の幸せを実現する行動を継続して実践している会社の中か
ら、その取り組みが特に優良な企業を表彰し、他の企業の範となることを目的として、
平成 22 年度から実施されています。 

なお「厚生労働大臣賞」については、企業の規模や業種を問わず、とりわけ人事・労
務面から見て大賞の趣旨に最もふさわしい企業が選ばれるものであります。 

 

この度、株式会社障碍社は『第 12 回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞』の 
厚生労働大臣賞を受賞させていただきました。 
審査手続きが終わり正式決定いたしましたのでご報告いたします。 

 



 
【障碍社の取り組み】 

   弊社は、企業が障害者を雇用するのではなく、障害者が企業を創り、障
害者が中心となり企業を発展させている会社です。「自由・豊さ・共生」
を社是に、自己選択・自己決定の尊重、物心両面での豊かさの追求、共生
社会の実現を目指してまいりました。今後も多様な人材が個性や能力を発
揮し、新しい価値を生み出し続けることを目指してまいります。 

 

2022 年 3 月 18 日 第 12 回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞表彰式にて 
「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞ＨＰ：https://taisetu-taisyo.jimdofree.com/ 

今回の受賞を励みにして、エクセレントではなく「グッドな会社」を目指して進化して
いきたいと思います。 

   弊社スタッフ、両親、家族、恩師、友人、関係団体など弊社を支えてくださっている 
皆様に改めてお礼を申し上げます。本当にありがとうございます。 

株式会社 障碍社 代表取締役 安藤信哉 
 

本件に関するお問合せ先 
株式会社障碍社 管理本部総務部 

・TEL : 042-850-9141  ・MAIL : info@shogaisha.co.jp 

 会社概要 
会社名 株式会社 障碍社 
本 社 東京都町田市原町田 4-18-6 マーブルパレス 101 
設 立 2005 年 9 月 
代表者 代表取締役 安藤 信哉 
ＵＲＬ https://shogaisha.co.jp/ 


